
                                                      
                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«__14___»___декабря_2017 г.                   р.п. Куйтун                                   № _630-п__ 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» на 2015 – 2018 

годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 10.09.2014 года № 557-п  «Об утверждении муниципальной 

программы «Образование» на 2015-2018 годы» 

 

В целях повышения качества предоставления услуг образования в муниципальном 

образовании Куйтунский район, руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального 

закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, Порядком разработки и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 

18.04.2014 года № 265-п, ст. ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский 

район, администрация муниципального образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Внести в муниципальную программу «Образование» на 2015 – 2018 годы, 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 

район от 10.09.2014 года № 557-п  «Об утверждении муниципальной программы 

«Образование» на 2015-2018 годы» следующие изменения: 

1.1.Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 годы -  

Система мероприятий подпрограммы 3 - «Дополнительное образование детей в сфере 

образования» » изложить в новой редакции,  согласно  приложения  1; 

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 год -  

Система мероприятий подпрограммы 4 «Отдых, оздоровление и занятость детей»  - 

изложить в новой редакции,  согласно  приложения  2; 

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015-2018 годы -                                                                                                                                                                                      

Система мероприятий подпрограммы 6 «Здоровье» - изложить в новой редакции,  согласно  

приложения  3. 

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015-2018 годы. 

- Система мероприятий подпрограммы 12 «Пожарная безопасность» » изложить в новой 



редакции,  согласно  приложения  4. 

2. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального 

образования Куйтунский район  Яковлевой Л.И.: 

- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на 

официальном сайте  муниципального образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru. 

-внести информационную справку в оригинал постановления администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 10.09.2014 года № 557-п  «Об 

утверждении муниципальной программы «Образование» на 2015-2018 годы» о дате 

внесения изменений. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский 

район Карпиза С.А. 

 

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район                                                                                                  А.И. Полонин    

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «_14____»__декабря______2017 г. № ___630-п___  

Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 годы 

Система мероприятий подпрограммы 3 

«Дополнительное образование детей в сфере образования» 

 

№ Наименование основных 

мероприятий 

Ответственный исполнитель и  

соисполнитель 

Период 

реализации 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финанси

рования 

всего, 

тыс. руб. 

в том числе по годам Связь с 

показателями 

результативно

сти 

подпрограмм 

2015го

д 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1 Создание условий для обеспечения детей, проживающих в Куйтунском районе, услугами доступного и качественного 

дополнительного образования 

1.1 Игры КВН МУ ДО «Дом детского творчества 

– Город мастеров».( далее по 

тексту - МУ ДО «ДДТ - Город 

мастеров» - с 05.12.2017г) 

2015-18 гг Местный 

бюджет  

4 0 0 2 2  

1.2 Итоговая выставка «Город 

русских мастеров» 

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.3 Военно-спортивная игра 

«Орленок» 

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

10 0 0 0 10  

1.4 Фестиваль школьных печатных 

изданий 

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.5 Районный конкурс ИЗО  и ДПИ, 

посвященный «Святость 

материнства» 

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

2 0 0 0 2  

1.6 Районный конкурс 

искусственных елочек и 

новогодних игрушек «ЭкоЕлка» 

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

2 0 0 0 2  

1.7 Конкурс хореографических 

коллективов  

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.8 Конкурс «Шкатулка юного 

ювелира»  

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



1.9 Фестиваль песенного творчества 

«Лейся песня над Сибирью»  

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.0 Отчетный концерт кружков 

художественно-эстетического 

цикла  

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

3 0 0 0 3  

2.1 Слет ЮИД «Безопасное колесо МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

10 0 0 0 10  

2.2 Районный конкурс декоративно- 

прикладного творчества «Без 

березы не мыслю России, так 

светла по-славянски она»  

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.3 Брейн-ринг среди учащихся 

старших классов школ района  

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

2 0 0 0 2  

2.4 Конкурс пед.мастерства для 

педагогов дополнительного 

образования «Сердце отдаю 

детям» 

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

2 0 0 0 2  

2.5 Участие в областных  

мероприятиях по ДПИ  

МУ ДО «ДДТ - Город мастеров» 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.6 Соревнования по «Русской 

лапте» среди 

общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ - с 05.12.2017г  2015-18 гг Местный 

бюджет  

2 0 0 0 2  

2.7 Соревнования по легкой 

атлетике «Осенний кросс» среди 

общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ   2015-18 гг Местный 

бюджет  

3 0 0 0 3  

2.8 Соревнования по волейболу  

среди общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ  2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.9 Соревнования по  пулевой 

стрельбе среди 

общеобразовательных 

МКУ ДО ДЮСШ  2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



учреждений Куйтунского района 

3.0 Соревнования «Президентские 

состязания» среди 

общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ  2015-18 гг Местный 

бюджет  

2 0 0 0 2  

3.1 Соревнования по   баскетболу  

среди общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ   2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.2 Соревнования по   жиму штанги, 

лежа среди 

общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ   2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.3 Межрайонные соревнования по 

лыжным гонкам 

МКУ ДО ДЮСШ  2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.4 Соревнования по    лыжным 

гонкам среди 

общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ  2015-18 гг Местный 

бюджет  

10 0 0 0 10  

3.5 Соревнования по    биатлону 

среди общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ  2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.6 Соревнования по    хоккею с 

шайбой среди 

общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.7 Межрайонный турнир по 

волейболу «Новогодний турнир» 

МКУ ДО ДЮСШ 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.8 Соревнования по     настольному 

теннису среди 

общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.9 Зимняя спартакиада школьников 

Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ 2015-18 гг Местный 

бюджет  

50 0 0 0 50  

3.10 Областной турнир по жиму 

штанги лежа 

МКУ ДО ДЮСШ 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



3.11 Соревнования по волейболу  

среди общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.12 Соревнования по  стритболу  

среди общеобразовательных 

учреждений Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ 2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.13 Летняя спартакиада школьников 

Куйтунского района 

МКУ ДО ДЮСШ 2015-18 гг Местный 

бюджет 

ВИ  

20,0 

 

0  

 

 

0 20  

3.14 Участие в областных 

соревнованиях  

МКУ ДО ДЮСШ  2015-18 гг Местный 

бюджет  

20 0 0 0 20  

3.15 Участие во всероссийских 

соревнованиях  

МКУ ДО ДЮСШ  2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

 

 

 

3.16 Приобретение 

спортоборудования и инвентаря 

МКУ ДО ДЮСШ  2017 Местный 

бюджет 

50,0 0 0 50,0 0  

Итого по подпрограмме, в том числе:  192,0 0,0 0,0 52,0 140,0  

федеральный бюджет        

региональный бюджет        

местный бюджет  192,0 0,0 0,0 52,0 140,0  

другие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Справочно: капитальные расходы        

 

    

Приложение 2  к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «___14__»__декабря______2017 г. № ____630-п__ 

Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 год 

Система мероприятий подпрограммы 4 

«Отдых, оздоровление и занятость детей 

№ п/п Наименование основных 

мероприятий 

Ответственный исполнитель и 

соисполнители 

Период 

реализаци

и 

Источник

и 

финансир

ования 

Объем 

финанси

рования 

всего, 

В том числе по годам Связь с 

показателями 

результативности 

подпрограмм 

2015 2016 2017 2018 



тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

 

8 9 10 11 

1 Задача 1. Организация и проведение форм летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Куйтунского района 

1.1 Оздоровление в МКОУ 

ДООЛ «Орленок» 

Управление образования, 

руководители образовательных 

учреждений 

2015-2018 РБ 12000,0 

 

3000,0 3000,0 3000,0 3000,0  

1.2 Оздоровление и занятость 

в лагерях с дневным 

пребыванием детей 

Управление образования, 

руководители образовательных 

учреждений 

2015-2018 РБ 12600,0 3000,0 3100,0 3200,0 3300,0  

МБ 

ВБ 

752,6 

152,3 

296,3 296,3 0,0 160,0 

152,3 

 

1.3 

 

 

Организация трудовой 

занятости 

Управление образования, 

руководители образовательных 

учреждений 

2015-2018 РБ 581,4 

 

137,7 137,7 153,0 153,0  

МБ 225,7 

 

65,3 18,7 69,2 72,5  

1.4 

 

Проведение районного 

туристического слета 

МУ ДО «ДДТ-Город мастеров»  2015-2018 МБ 85,8 0,0 0,0 55,8 30,0  

ВИ 270,0 90,0 0,0 90,0 90,0  

1.5 Проведение кружков в 

ЛДП 

МУ ДО «ДДТ-Город мастеров» 2015-2018 ВИ 15,0 5,0 0,0 5,0 5,0  

1.6 Проведение секций и 

соревнований в ЛДП 

МКОУ ДО ДЮСШ   

 

2015-2018 ВИ 15,0 5,0 0,0 5,0 5,0  

1.7  

 

Проведение военно-

полевых сборов 

 

Управление образования, 

руководители образовательных 

учреждений 

2015-2018 МБ 270,0 90,0 0,0 90,0 90,0  

ВИ 75,0 25,0 0,0 25,0 25,0  



1.8 Количество детей, 

охваченных 

малозатратными формами 

организации 

отдыха, оздоровления 

и занятости (пленэры, 

творческие школы, 

экологические отряды, 

школьные лесничества, 

экскурсии, спортивные 

соревнования, акции и 

флэш-мобы 

направленные на  

формирование здорового 

образа жизни и др.) 

Управление образования, 

руководители образовательных 

учреждений  

2015-2018 МБ 0 0 0 0 0  

Задача 2. Создание условий для безопасного и комфортного пребывания детей в муниципальных детских оздоровительных учреждениях 

2.1 Обеспечение детей в 

ЛДП бутилированной 

водой 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

МБ 648,3 142,0 155,0 167,7 183,6  

2.2 Страхование детей в 

ЛДП от несчастного 

случая и энцифалита 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 356,0 118,6 0,0 118,7 118,7  

2.3 Приобретение 

спортивного 

инвентаря для ЛДП 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 57,0 19,0 0,0 19,0 19,0  



2.4 Приобретение 

настольных и 

развивающих игр для 

ЛДП 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 28,5 9,5 0,0 9,5 9,5  

2.5 Приобретение 

канцтоваров, наборов 

для ИЗО 

деятельности в ЛДП 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 171,0 57,0 0,0 57,0 57,0  

2.6 Приобретение 

моющих и 

дезинфицирующих 

средств в ЛДП 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 53,1 17,1 0,0 18,0 18,0  

2.7 Оснащение 

медикаментами ЛДП 

и МКОУ ДО ДООЛ 

«Орленок» 

ОГБУЗ 

«Куйтунская ЦРБ 

2015-

2018 

РБ 456,0 152,0       0,0 152,0 152,0  

2.8 Охрана МКОУ ДО 

ДООЛ «Орленок» 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 388,8 129,6 0,0 129,6 129,6  

2.9 Информационно-

методическое 

обеспечение отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 1,8 0,6 0,0 0,6 0,6  



2.10 Улучшение 

материально-

технической базы в 

МКОУ ДО ДООЛ 

«Орленок» 

Управление 

образования, 

начальник МКОУ 

ДО ДООЛ 

«Орленок» 

2015-

2018 

  

 

 

 

 

 

2.10.1 Ремонт электрооборудования 

(электроснабжение) 

РБ 5207,0 5207,0 0,0 0 0  

МБ 50,0 50,0 0,0 0 0  

2.10.2 Новое строительство (мед. блок, административное 

здание, банно-прачечный комплекс) 

РБ 4050,0 0 0,0 1800,0 2250,0  

МБ 163,9 0 0,0 0,0 163,9  

2.10.3 Приобретение технологического оборудования РБ 723,0 723,0 0,0 0 0  

МБ 172,8 172,8 0,0 0 0  

2.10.4 Приобретение спортивного оборудования РБ 0,0 0 0,0 0 0  

МБ 0,0 0 0,0 0 0  

Итого по подпрограмме, в том числе: 39531,0 13512,5 6668,7 9165,1 10184,7  

Региональный бюджет 35617,4 12219,7 6237,7 8305 8855,0  

Муниципальный  бюджет 2330,1 816,4 431,0 382,7 700,0  

Внебюджетный источник 1583,5 476,4 0,0 477,4 629,7  

 

 

 

Приложение 3 к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «__14___»__декабря______2017 г. № ___630-п___ 



 

 

Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015-2018 годы.                                                                                                                                                                                       

                                                                                                Система мероприятий подпрограммы 6 «Здоровье» 

 

№ п/п Наименование основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Перио

д 

реализ

ации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финансировани

я всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам Связь с 

показателя

ми 

результати

вности 

подпрогра

мм 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

 

8 9 10 11 

1 Задача 1. Создание условий для обеспечения  качественного питания 

1.1 

 

1.1.1 

Ремонт школьных 

пищеблоков 

Приобретение 

оборудования для 

пищеблоков в части 

софинансирования 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

МБ 

ВБ 

 

506,4 

234,3 

 

203,0 0 161,6 

 

159,0 

234,3 

 

 

ВИ 

МБ 

16940,1 

88,0 

797,0 203,0 7970,0 

44,0 

7970,1 

44,0 

 

1.2 Приобретение мебели 

для пищеблока 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 475,0 250,0 0,0 0,0 225,0  

1.3 Приобретение мебели 

для обеденных залов; 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений  

2015-

2018 

РБ 750,0 350,0 0,0 0,0 400,0  



1.4 Приобретение 

дополнительного 

современного 

технологического 

оборудования для 

школьных пищеблоков; 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений  

2015-

2018 

РБ 1937,3 350,0 787,3 830,8 830,8  

1.5 Организация 

бесплатного питания 

детей из 

малообеспеченных 

семей 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 10968,7,0 3656,3 0,0 3656,2 3656,2  

2 Задача 2. Создание условий организации учебно-воспитательного процесса 

2.1 Приобрести мебель для 

классных комнат 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений  

2015-

2018 

ВИ 3675,0 1225,0 0.0 1225,0 1225,0  

2.2. Капитальный ремонт 

МКОУ СОШ № 1 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

669,8 

 

 

0 0 912,6 

 

48,0 

669,8 

 

 

 

 Капитальный ремонт 

МКОУ Тулинская СОШ 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

6345.7 

 

334,0 

0 0 6345,7 

 

334,0 

0 

 

0 

 

 Капитальный ремонт 

МКОУ Лермонтовская 

СОШ 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

1306.0 

 

68,8 

0 0 1306,0 

 

68,8 

0 

 

0 

 

 Капитальный ремонт Управление 

образования, 

2015- РБ 1927.0 0 0 0 1927.0  



МБОУ ЦО Каразей руководители 

образовательных 

учреждений 

2018  

МБ 

 

 

 

 

 Капитальный ремонт 

МКОУ Чеботарихинская 

СОШ 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

МБ 

2814,6 

 

148,1 

54,9 

0 0 2814,6 

 

148,1 

54,9 

0  

 Капитальный ремонт 

МКДОУ Дествкий сад 

«Солнышко» 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 

 

МБ(соф-е) 

МБ 

2156,5 

 

113,5 

55,4 

0 0 2156,5 

 

113,5 

55,4 

0 

 

0 

 

 Капитальный ремонт 

спортзала в МКОУ 

Карымская СОШ 

 2015-

2018 

МБ(соф-е) 79   79   

 Капитальный ремонт 

спортзала в МКОУ 

Харикская СОШ №2 

 2015-

2018 

МБ(соф-е) 79,0   79,0   

3 Задача 3. Создание условий для качественного медицинского обслуживания. 

3.1 Приобретение 

необходимых 

медицинских приборов 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015 МБ 4,5 4,5 0,0 0,0   

3.2 Проверка медицинских 

приборов на единство 

измерений 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015 МБ 27,5 27,5 0,0 0,0   



3.3 Техническое 

обслуживание 

медицинских приборов 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015 ВИ 112,5 37,5 0,0 37,5 37,5  

Итого по подпрограмме, в том числе: 53711,0 6900,8 990,3 28441,2 17378,7  

Муниципальный бюджет 1624,3 235,0 0,0 1186,3 203,0  

Региональный Бюджет 20156,1 950,0 787,3 14366,2 4052,6  

Внебюджетный источник 31930,6 5715,8 203,0 12888,7 13123,1  

 

 

 Приложение 4 к постановлению администрации 

 муниципального образования Куйтунский район  

                                                                                                                                                                      от «__14___»___декабря_____2017 г. № _630-п_____ 

 

Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015-2018 годы. 

Система мероприятий подпрограммы 12 «Пожарная безопасность» 

 

№ Наименование 

основных мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и  

соисполнитель 

Период 

реализации 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финансирова

ния всего, 

тыс.руб. 

в том числе по годам Связь с 

показателями 

результативности 

подпрограмм 

2015го

д 

2016 год 2017 год 2018 год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1 Обеспечения комплексной безопасности образовательных учреждений.  

1.1 

ОУ 

 Кредиторская 

задолженность по 

выводу сигнала АПС 

на центральный пульт 

пожарной части за 2015 

год 

Управление 

образования 

2015-2018 Местный 

бюджет 

 

411,0 

 

  

411,0 

   

 

 

 

1 МКОУ КСШ 

№2(декабрь 2015) 

   40,0 0 40,0 0 0  

2 МКОУ Кундуйская    10, 0 0 10,0 0 0  



СОШ(декабрь 2015) 

3 МКОУ ЦО 

«Возрождение». 

   52,0 0 52,0 0 0  

4 МКОУ Лермонтовская 

СОШ(декабрь 2015г) 

   28 ,5 0 28,5 0 0  

5 МКОУ Андрюшинская 

ООШ(декабрь 2015г) 

   21,3 0 21,3 0 0  

6 МКОУ Алкинская ООШ    16,0 0 16,0 0 0  

7 МКДОУ 

«Ручеек».(декабрь 2015). 

   26,0 0 26,0 0 0  

8 МКДОУ «Елочка».    44, 0 0 44,0 0 0  

9 МБОУ ЦО «Каразей»    59,2 0 59,2    

10 МБОУ ЦО «Альянс»    114,0 0 114,0    

1.2 

 

 

 

 

Установка АПС   Управление 

образования 

2015-2018 

 

 

Местный 

бюджет 

 

613,8 0 356,8  257,0  

 

 

 

1. МКОУ Барлукская СОШ  

пришкольный интернат. 

   29,0 0 29,0 0 0  

2 МКОУ  ДЮСШ (МКУ 

ДО ДЮСШ - с 

05.12.2017г) 

   245,5 0 245,5 0 0  

3 МКДОУ «Радуга»    25,0 0 25,0 0 0  



4 МКДОУ « Сибирячек»  

 

  25,0 0 25,0 0 0  

5 МКДОУ  «Сказка»    32,3 0 32,3    

6 МКОУ Тулинская СОШ    47,0    47,0  

7 МКОУ Ленинская СОШ    210,0    210,0  

1.3 Пропитка 

огнезащитным 

составом чердачных 

помещений. 

Управление 

образования 

 

 

2015-2018 

 

 

Местный 

бюджет 

 

 

1180,8 

 

0 

 

           0 

 

689,0 

 

491,8 

 

1 МКУ ДО ДЮСШ     112,5 0       0 112,5 0  

2 МКОУ Барлукская СОШ 

(интернат) 

   137,5 0 0 137,5 0  

3 МКОУДОД ООЛ 

«Орленок». 

   53,2  0 53,2 0  

4 МКОУ КСШ №1 

п.Куйтун 

   205,4   205,4 0,0  

5 МКОУ Уянская СОШ    50,0    50,0  

6 МКОУ Харикская СОШ 

№2 

   165,1    165,1  

7 МКОУ Кундуйская 

СОШ 

   94,8    94,8  

8 МБОУ ЦО Альянс    79,6   79,6   

9 МБОУ ЦО Каразей    74,0    74,0  

10 МКДОУ Росинка    100,8   100,8 0,0  



11 МКДОУ Радуга    20,0    20,0  

12 МКДОУ Огонек    50,0    50,0  

13 МКДОУ Солнышко    37,9    37,9  

 

1.4 

ОУ 

  Обслуживание АПС. Управление 

образования 

2016-2018 Местный 

бюджет 

 

2002,3 

 

 

 

 

  

0 

 

 

912,6 

 

1089,7 

 

 

 

 

1 МКОУ КСШ №1     62,3  0 27,3 35,0  

2 МКОУ КСШ №2    58,2  0 28,2 30,0  

3 МКОУ ЦО «Возрождение».    81,3  0 26,3 55,0  

4 МБОУ ЦО «Альянс».    66,0  0 30,1 41,0  

5 МБОУ ЦО «Каразей».    66,0  0 34,0 41,0  

6 МКОУ Уховская СОШ    46,2  0 22,2 24,0  

7 МКОУ Тулинская СОШ.    58,5  0 27,3 31,2  

8 МКОУ Чеботарихинская СОШ.    46,8  0 22,7 24,0  

9 МКОУ Кундуйская СОШ    46,2  0 22,2 24,0  

10 МКОУ Ленинская СОШ.    92,6  0 42,6 50,0  

11 МКОУ ХСШ №2.    68,6  0 34,2 34,4  

12 МКОУ Усть_Кадинская СОШ    52,2  0 22,2 30,0  

13 МКОУ Карымская СОШ    46,2  0 22,2 24,0  

14 МКОУ Уянская СОШ    52,3  0 28,3 24,0  

15 МКОУ Лермонтовская СОШ    46,2  0 22,2 24,0  



16 МКОУ Барлукская СОШ    90,9  0 68,4 22,5  

17 МКОУ Амурская ООШ    20,2  0 10,2 10,0  

18 МКОУ Тельбинская ООШ    12,0  0 0,0 12,0  

19 МКОУ Каранцайская ООШ    44,4  0 20,4 24,0  

20 МКОУ  Алкинская ООШ    39,1  0 19,1 20,0  

21 МКОУ Андрюшинская ООШ    86,6  0 39,6 47,0  

22 МКОУ Панагинская ООШ    22,2  0 10,2 12,0  

23 МКОУ Мингатуйская ООШ    12,0  0 0,0 12,0  

24 МКОУ Большекашелакская 

НОШ. 

   45,3  0 21,3 24,0  

25 МКДОУ «Незабудка»    39,6  0 19,2 20,4  

26 МКДОУ «Капелька».    36,2  0 16,2 20,0  

27 МКДОУ «Радуга».    34,2  0 16,2 18,0  

28 МКДОУ «Родничок». Куйтун.    36,2  0 16,2 20,0  

29 МКДОУ «Солнышко    34,2  0 16,2 18,0  

30 МКДОУ «Улыбка»    44,2  0 19,2 25,0  

31 МКДОУ «Тополек»    36,4  0 17,2 19,2  

32 МКДОУ «Сибирячек»    39,6  0 19,2 20,4  

33 МКДОУ 

«Ручеек».п.Лермонтовский 

   39,6  0 19,2 20,4  

34 МКДОУ «Святлячок» п.Ухово    52,2  0 22,2 30,0  

35 МКДОУ «Огонек»,с.Уян.    46,2  0 22,2 24,0  



36 МКДОУ «Росинка» .с.Кундуй.    44,2  0 19,2 25,0  

37 МКДОУ «Теремок».с.Амур    22,2  0 10,2 12,0  

38 МКДОУ «Сказка» п.Карымск    38,6  0 18,2 20,4  

39 МКДОУ «Елочка».ст.Тулюшка    39,6  0 19,2 20,4  

40 МУ ДО «ДДТ  -Город 

мастеров»  

   40,2  0 16,2 24,0  

41 МКУ ДО ДЮСШ     81,0  0 16,2 64,8  

42 МКОУДОД ООЛ «Орленок».    21,6  0 9,0 12,6  

1.5 Замер сопротивления 

изоляции. 

Управление 

образования 

2016-2018 Местный 

бюджет 

1324,4  0 191,9 1132,5  

1 МКОУ ДОД ООЛ «Орленок»    52,5 0 0 0 52,5  

2 МКОУ КСШ №1     30,0 0 0 26,0 0  

3 МКОУ КСШ №2    33,0 0 0 33,0 0  

4 МКОУ ЦО «Возрождение».    30,0 0 0 30,0 0  

5 МБОУ ЦО «Альянс».    27,0 0 0 21,9 0  

6 МКОУ ЦО «Каразей».    60,0 0 0 51,0 0  

7 МКОУ Уховская СОШ    30,0 0 0 0 30,0  

8 МКОУ Тулинская СОШ.    30,0 0 0 0 30,0  

9 МКОУ Чеботарихинская СОШ.    30,0 0 0 0 30,0  

10 МКОУ Кундуйская СОШ    30,0 0 0 0 30,0  

11 МКОУ Ленинская СОШ.    30,0 0 0 30,0 0  

12 МКОУ ХСШ №2.    30,0 0 0 0 30,0  



13 МКОУ Усть_Кадинская СОШ    30,0 0 0 0 30,0  

14 МКОУ Карымская СОШ    30,0 0 0 0 30,0  

15 МКОУ Уянская СОШ    30,0 0 0 0 30,0  

16 МКОУ Лермонтовская СОШ    30,0 0 0 0 30,0  

17 МКОУ Барлукская СОШ    30,0 0 0 0 30,0  

18 МКОУ Амурская ООШ    30,0 0 0 0 30,0  

19 МКОУ Тельбинская ООШ    30,0 0 0 0 30,0  

20 МКОУ Каранцайская ООШ    30,0 0 0 0 30,0  

21 МКОУ  Алкинская ООШ    30,0 0 0 0 30,0  

22 МКОУ Андрюшинская ООШ    30,0 0 0 0 30,0  

23 МКОУ Панагинская ООШ    30,0 0 0 0 30,0  

24 МКОУ Мингатуйская ООШ    30,0 0 0 0 30,0  

25 МКОУ Большекашелакская 

НОШ. 

   30,0 0 0 0 30,0  

26 МКДОУ «Незабудка»    30,0 0 0 0 30,0  

27 МКДОУ «Капелька».    30,0 0 0 0 30,0  

28 МКДОУ «Радуга».    30,0 0 0 0 30,0  

29 МКДОУ «Родничок». Куйтун.    30,0 0 0 0 30,0  

30 МКДОУ «Солнышко    30,0 0 0 0 30,0  

31 МКДОУ «Улыбка»    30,0 0 0 0 30,0  

32 МКДОУ «Тополек»    30,0 0 0 0 30,0  

33 МКДОУ «Сибирячек»    30,0 0 0 0 30,0  



34 МКДОУ 

«Ручеек».п.Лермонтовский 

   30,0 0 0 0 30,0  

35 МКДОУ «Святлячок» п.Ухово    30,0 0 0 0 30,0  

36 МКДОУ «Огонек»,с.Уян.    30,0 0 0 0 30,0  

37 МКДОУ «Росинка» .с.Кундуй.    30,0 0 0 0 30,0  

38 МКДОУ «Теремок».с.Амур    30,0 0 0 0 30,0  

39 МКДОУ «Сказка» п.Карымск    30,0 0 0 0 30,0  

40 МКДОУ «Елочка».ст.Тулюшка    30,0 0 0 0 30,0  

41 МУ ДО «ДДТ «Город  - 

мастеров»  

   30,0 0 0 0 30,0  

42 МКУ ДО ДЮСШ     60,0 0 0 0 60,0  

1.6 Установка видеонаблюдения Управление 

образования 

2016-2018 Местный 

бюджет 

2358,2  105,2 803,4 1449,6  

1 МКОУ Ленинская СОШ    105,2  105,2    

2 МКДОУ Незабудка    88,5   84,4   

3 МКДОУ Родничок    32,0 

 

  32,0   

4 МКДОУ Капелька    99,0   99,0   

5 МКДОУ  Росинка    32,0   32,0   

6 МКОУ Карымская СОШ    99,0   99,0   

7 МКДОУ Сказка    65,0   65,0   

8 МКДОУ Огонек    32,0   32,0   

9 МКДОУ Светлячок    65,0   65,0   

10 МКОУ ЦО Возрождение    65,0   65,0   



11 МКОУ Кундуйская СОШ    99,0   99,0   

12 МКОУ Барлукская СОШ  

(школа-34,0,интернат-65,0) 

   99,0   99,0   

13 МБОУ ЦО Альянс    32,0   32,0   

14 МКОУ КСШ №2 п.Куйтун    109,6    109,6  

15 МКОУ Тулинская СОШ    85,8    85,8  

16 МКОУ Уянская СОШ    49,5    49,5  

17 МКОУ Харикская СОШ №2    124,8    124,8  

18 МКОУ Чеботарихинская СОШ    93,7    93,7  

19 МКОУ Уховская СОШ    50,0    50,0  

20 МКОУ Лермонтовская СОШ    48,1    48,1  

21 МКОУ Алкинская ООШ    47,9    47,9  

22 МКОУ Каранцайская ООШ    115,8    115,8  

23 МКОУ Панагинская ООШ    39,6    39,6  

24 МКОУ Тельбинская ООШ    22,5    22,5  

25 МКОУ Большекашелакская 

НОШ 

   33,2    33,2  

26 МБОУ ЦО Каразей    80,6    80,6  

27 МКДОУ Солнышко    78,3    78,3  

28 МКДОУ Улыбка    83,6    83,6  

29 МКДОУ Ручеек    34,2    34,2  

30 МКДОУ Елочка    43,9    43,9  



31 МКДОУ Сибирячок    51,5    51,5  

32 МКДОУ Теремок    25,0    25,0  

33 МКДОУ Радуга    50,0    50,0  

34 МКУ ДО ДЮСШ     32,0    32,0  

35 МКОУ Усть-Кадинская СОШ    50,0    50,0  

36 МКОУ Андрюшинская ООШ    25,0    25,0  

37 МКОУ Мингатуйская ООШ    25,0    25,0  

38 МКОУ Амурская ООШ    25,0    25,0  

39 МКОУДОД «Дом детского 

творчества».( МУ ДО ДДТ 

«Город мастеров» - с 

05.12.2017г) 

   25,0    25,0  

1.7 Ремонт  АПС Управление 

образования 

2016-2018 Местный 

бюджет 

74,0    74,0  

1 МКОУ ДОД ООЛ «Орленок»    74,0    74,0  

1.9 Приобретение огнетушителей Управление 

образования 

2016-2018 Местный 

бюджет 

117,3 

 

   117,3 

 

 

1 МКОУ КСШ №1     10,2    10,2  

2 МКОУ КСШ №2    8,0    8,0  

3 МКОУ Тулинская СОШ    10,0    10,0  

4 МКОУ Уянская СОШ    13,5    13,5  

5 МКОУ Харикская СОШ №2    7,0    7,0  

6 МКОУ Усть-Кадинская СОШ    10,0    10,0  

7 МКОУ Андрюшинская ООШ    20,0    20,0  

8 МКОУ Панагинская ООШ    10,0    10,0  



9 МКОУ Мингатуйская ООШ    3,6    3,6  

10 МКОУ Тельбинская ООШ    10,8    10,8  

11 МКДОУ Елочка    4,2    4,2  

12  МУ ДО «ДДТ - Город 

мастеров»  

   10,0    10,0  

2.0 Зарядка огнетушителей Управление 

образования 

2016-2018 Местный 

бюджет 

84,4    84,4 

 

 

1 МКОУ Тулинская СОШ    6,0    6,0  

2 МКОУ Уянская СОШ    2,5    2,5  

3 МКОУ Лермонтовская СОШ    5,0    5,0  

4 МКОУ Ленинская СОШ    6,0    6,0  

5 МКОУ Панагинская    3,0    3,0  

6 МКОУ Тельбинская ООШ    2,0    2,0  

7 МКДОУ Родничок    3,0    3,0  

8 МКДОУ Незабудка    4,5    4,5  

9 МКДОУ Тополек    5,6    5,6  

10 МКДОУ Капелька    15,0    15,0  

11 МКДОУ Росинка    7,0    7,0  

12 МКДОУ Огонек    4,5    4,5  

13 МКДОУ Радуга    5,0    5,0  

14 МКДОУ Сказка    9,0    9,0  

15 МКОУДОД ООЛ «Орленок».    6,3    6,3  

2.1 Приобретение мотопомпы Управление 

образования 

2016-2018 Местный 

бюджет 

43,0    43,0 

 

 



1 МКОУ Харикская СОШ №2    43,0    43,0  

2.2 Вывод сигнала АПС на 

центральный пульт 

пожарной части  

 

Управление 

образования 

2015-2018 Местный 

бюджет 

366,5   366,5   

1 МКОУ Мингатуйская ООШ    72,0   127,0   

2 МКОУ Каранцайская ООШ    239,5   239,5   

Итого по подпрограмме, в том числе:  8575,7 0 873,0 2963,4 4739,3  

федеральный бюджет        

региональный бюджет        

местный бюджет  8575,7 0 873,0 2963,4 4739,3  

другие источники        

Справочно: капитальные расходы        

 

 

 

 

 

 


